PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO/PI

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MONSENHOR HIPÓLITO – PI
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO - CMDI

Resolução 03/2023 – CMDI, de 17 de outubro de 2023

Dispõe sobre a homologação da
relação de representantes da
Sociedade Civil habilitados para a
eleiçao do CMDI.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO, no uso de suas

atribuições que confere a Lei Municipal n°304/2021.

CONSIDERANDO a obrigatoriedade da convocação da eleição da sociedade

civil para compor o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Monsenhor

Hipólito – PI, biênio 2023-2025.

CONSIDERANDO a análise dos pedidos de habilitação das organizações da

Sociedade Civil para compor o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI.

RESOLVE:

ART.1° Publicar a homologação da relação de representantes da Sociedade Covil

habilitados para a eleição do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI de

Monsenhor Hipólito – PI.

Representante de Associação

Francisco Silva dos Anjos

Marisleia Maria Silva

Representante da Igreja Católica

Benta Joana de Jesus

Elaine Maria Pereira

Representante de usuárias

Rita Maria de Sousa

Francisca Eudócia da Silva Santos

ART. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.